平成２５年５月犬山市定例教育委員会会議録の概要

５月定例教育委員会を平成２５年５月１４日午後２時００分 市役所３０１会議

室に招集する。

◆出 席 者

教育委員 村上委員長 宮田職務代理者 林委員 髙木委員 千葉委員

紀藤委員 奥村教育長

事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

経営調整室長 指導主事

記録者 ２名

傍 聴 者 ２名

◆次 第

１ 開 会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

５月 12 日（日）に実施された「四市交歓体育大会」について、報告。

４ 教育長報告

市ＰＴＡ連合会総会が開催され、本年度の活動目標として「犬山の子育てを考

えよう」という提案がなされ、承認を受けたことについて報告。また、犬山に修

学旅行に来た和歌山県田辺市立田辺第一小学校の児童が犬山城をはじめ、様々な

施設を見学した折、積極的な質問が多くあり、よく勉強していると感心したとの

報告。

５ 付議事件の審議

第１号 「犬山かがやきプラン」について

犬山市教育委員会の本年度の取り組みについて、市民総合大学の講座数

の増加、図書館の生涯学習における中核的な役割、ＣＳＴ（理科教員養成

プログラム）事業等について議論され、承認。

６ 通信及び請願

なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

９件の申請があり、内２件の新規申請を含め、いずれも了承。

（２）新体育館建設に伴う現時点での進捗状況について

進捗状況の説明があり、防災機能や駐車場について質疑応答。

（３）平成２５年度丹葉地方教育事務協議会重点目標と事業計画について

各学校の特色ある教育活動を推進し、「生きる力」の育成を図るなど、重点

目標とそれに係る事業計画について説明。

（４）５月・６月の行事予定表について

３課の主な計画について説明。

2

８ 自由討議

就学援助の認定時期の改定や犬山焼の展示について質疑応答。

９ その他

なし

10 閉 会

【次回開催】 定例教育委員会 ６月２５日（火） １３：００